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Wołoszyn S. - The investigations on the nature and
antigenic structure of Histoplasma farciminosum.
Part. r. Cultivation and morphological features.

For the investigations there were used samples of
pus of 2? horses affected with lympangitis epizo-
otica. In case of the scanty occurence of Hist, farcimi-
nosum in the pus the flotation method of conden-
sing the parasite form of these fungi appeared .
most useful.

The Sabouraud's medium with penicillin (50 unit/
ml) streptomycin (50 ltm/ml) and Actidione (0,5 mg/ml)
made possible the isolation of the pure cultures from
the material infected with bacteria and mould spores,

The liquid Salvin - Hottl medium and the so-call-
ed RTN liquid with the addition of the vitamine B,
(10 mgl]) appeared to be very useful in multiplying
the mycelium. The yeast form of Hist. farciminosum
was received on of Francis' medium and the RTN li-
quid with biotin (50 mg/l) and cysteine (1,8 g/l).

The quick reversion of the mycelial form into the
yeast form was obtained by the passage by ?-9 days
old chick embryos.

The PAS method modificated by Klobke and I]ul-
bring used in staining the sections of colonies gave
the best results; the selective staining of the mycotic
elements (mycelial strands, chlamydospores) was ob-
served while agar stayed unstained.

The absence of ascospores in either the parasitic
form or in both of the increasing forms (the my-
celial and the yeast) of Hist. f arciminosum was
proved.

Wołoszyn S. - Untersuchungen iiber Eigenschaften
und antigenen Bau von Histoplasma farciminosum.
I Teil. GKultur und morphologische Eigenschaften.

Zu Untersuchungen gelangten Eiterproben der mit
lymphangitis epizootica behafteten 2? Pferde. Es ist
die Brauchbarkeit der Flotationsmethode zur verdich-
tung der parasitAren Formen Hist. farciminosum beim
spdrlichen Auftreten dieser Pilze im Eiter, festgestellt
worden. Die Sabourand Unterlage mit Penicillin
(50 E/ml), Streptomycin (50 pglml) und Aktidior-l
(0,5 mg/ml), gestattet Isolierung der Reinkulturen aus
dem mit Bakterienflora und Pilzsporen verunreinigten
Material. Zur Vermehrung des Mycelium haben sich
fliissige Unterlagen Salvin-Hottl sowie die sog. Flijs-
sigkeit RTN mit Zusatz von Vitamin Br (10mg/l) sehr
brauchbar erwiesen. Die Hefeform Hist. farciminosum
erreichte man auf Francis Unterlagen und Fliissigkeit
RTN mit Biotin (50 m8/1) und Cystein (1,8 g/1). Rasche
Reversion der Micella in Hefeform brachte man
im Wege der Passage durch 7-9 Tage alte
Hiihnerembryone, zustande. Beim Fiirben der Kultur-
streifen lieferte die besten Ergebnisse die Methode
PAS in der Modifikation Klobke und Bulbring, bei
welcher sich die Pilzelemente (MyceliumfAden, Chla-
mydosporen) auswAhlerisch fHrbten, wobei Agar un-
gefArbt geblieben ist. Eine Anwesenheit von Askospo-
ren sorryohl in der parasitiiren wie auch in beiden
Wachstumformen (Mycella und Hefeform) wurden bei
Hist. farciminosum nicht wahrgenommen.

STANISŁAW WOŁOSZYN

stan,owiło Ww podłoże bez związków zawierających
azot (K-l),oraz podłoża z d,odatkiem 10/o peptonu
(K-II). Każdą ,serię podłóŻI sprawdzono za pom,ocą
szczErów Crgpt. albźd,us i Crupt. teTreus cechujących
się zdolnością asymilacji azotanów otaz szczepLl
Crgpt. neoforn,Lans, który tej właściwości jest po-
zbawiony ale z kolei wykorzystuje azot zawarty wjonach amonowych. Jako inokulum użyto grzybni
z 3-tygodniowej hod,owli na podłożu ,płynnym Salvi-
na-Hottla którą przemyto przez pięciokrotne wiro-
wanie (3000 obr/min.) jałowym płynem fizjologicz-
nym. Każdy szczep posiewano równocześnie na fizy
skosy. Szczepy postaci micelialnej todz. Histoplasma
i szczepy rodz- Craptococcus inkubowano w 25o,
a pozostałe w 37o C. Oznaczenia p,owtórzono trzy-
krotnie. Posiewy oglądano co trzeci dzień ptzez
okres 6 tygodni. Jako wynik dodatni przyjęto wy-
stąprienie wzrostu podobnego jak na podłożu z pep-
tonem (K-II) ptzy równ,oczesnym braku wzrostu na
podłożu kontrolnym K-I.

Wyniki
Uzyskdne wyniki przedstawia tab. 2.

Jak wid,ać, szczepy kontrolne rodzaju CrEpto-
coccus i Hżst. capsulatum asymilowały badane
związki zgodnie z danymi piśmiennictwa
(Seeliger - 80, 83; Wickerham i Burton - 98)
co wskazuje, że użyte do oznaczeń podłoża były
odpowiednie. W pojedynczych probówkach wy-
stępował wprawdzie nieco słabszy wztost r:iż
w kontroli (K-II) ale po ponownym pasażu na

Histoplasma farciminosum (Cryptococclts farciminosrJs - Rivolta)
Częśc ll. właściwości biochemiczne

Badania nad właśclwośclami i budową anlygenową

Katedra EpizootioloBil Wydziału Weterynaril wsR w Lublinie
Kierownik: lpro,f. dr S. KRAUSrS

Celem pracy było zbadanie niektórych wła-
ściwŃci biochemicznych Hźst. Jarciminosum.
Z danych odnośrrego piśmiennictwa (1, 3, 2|,
31, 89) wynika, że p,ostać micelialna tego gr,zy-
ba nie ,posiada zdolnorści fermentowania cu-
krów. Innych testów dla określenia właściwo-
ści biochemicmych dotychczas nie stosowano
i dlatego podjęcie takich bad,ań wydało się ce-
lowe ze względów poznawczych.

WYKORZYSTYWANIE PROSTYCH ZW|ĄZKOW
JAKO JEDYNEGO ŻF!ÓDŁA AZOTU

Materiał i metody
Do badań uźyto 16 szczepów Hżst, farciminosum,w tym 6 wyosobnionych w kraju i 10 uzyskanych

drogą wyrniany z innych ośrodków naukowych. Były
to szczepy: 91-IP, 92-IP, 402 (Inst. Med. Trop., An-
twerpen; 94-IP, 96-IP, (Inst. Pasteur, Paris); V-4033,
V-4574 i V-4788 (Centr. Vet. Lab., Weybrigde).

Podłoża kontr,olowano szczepami: Hźst. capsulatum,
Rv. 11928, Rv. 14665 (Inst. Med. Trop., Antwerpen);
Crypt. neoJormans 3078 (Sch. Hyg. Trop. Med., Lon-
don)i Crupt. albżd,us B 558 ,i Crg7:t. terreus A g33
(Fungus Cult. C,o11., Atlanta).

Oznaczenia wykonano na podłożu wybiórczym He-
fe-S-Basal-medium-Difco i wypróbowano następu-
jące związki azotowe: azotan potasu - KNO3, azo-
tan sodu - NaNO3, azotan amonu - NHaNO", chlo-
rek amorru _ NH.CI, siarczan artlonu - (NHł/zSOł

- dodawane do p,odłoża w ilości 0,787o. KontroJę
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Tab. 2 Asymilacja prostych związków azoto,wych

Rodzaj
szczepu

Ilość szczepów
Wzrost

na
podłożu
z KNO3

z NaNO3

z NHaNO6

z NHłCI

17
(1)

15
(3)

lB

0
18

z (NHł)zSOł

kontr, K-I
kontr. K-II

Przeprowadzane oznaczenia pozwalają przy-
jąć, że badane szczepy Hźst. Jarcimżnosum,
spośród użytvch do oznacaeh związków azoto-
wych, asymilują jedynie azot zawaTty w siar-
czanie arnonowym. Biorąc pod uwagę darre
piśmiennictwa, potwierdzone w własnych ba-
daniach kontrolnych o wykorzystywaniu przez
Hist. capsulatum, poza siarczanem, również
azotanu i chłorku amonu, rnożna by próby nad
asymilacją tych związków zalecić iako pomoc-
nicze, dla o,dróżnierria tych dwóch gatunków.

Do kontrolnych oznaczeń bardzej przydatne
są postacie micelialne tvch grzvbów. Przepro-
wadzenie takich badań jest możliwe tylko na
standardowych podłożach wyjściowych, a dla
ich oceny konieczne jest kilkakrotne powtó-
rzenie o,znaczeń, Seeliger (B3) podkreśla, że
próbv nad asymilacją rnogą często dawać wy-
niki fałsaywe dodatnie lub zmien,ne, ieśli po-
siewów,dokonuje się z po,dłoża stałego, wtedy
bowiem istnieje zawsze możliwość przeniesie-
nia cząstek podłoza macierzystego, zawierają-
cego składniki azotowe. W badaniach własnych
starano się tę możliwośó wyeliminować przez
używanie przepłukanej grzybni, wyhodowanej
na podłożu płynnym. Ograniczona, jedynie do
siarczanu amonu, zdolność wykorzystywania
prostych nieorganiczny ch związków, j ako j edy-
nego źródła azotu, przez badane szczepy Hżst.
Jarcżmżnosurn wskazuje, że należą one do grzy-
bów o wysokich wymaganiach odżywezych,
a jednocześnie świadczy o daleko posuniętym
przystosowaniu tego gatunku do pasożytnictwa.

BADANIE NA OBECNOSĆ UREAZY
Materiał i metody

Do badań użyto podłóż1 stałych Christenserna, Litt-
mana z mocznikiem oraz Boll roztworu mocznika (Se-
eliger - 82) do tzw. próby szybkiej. Do podłoża Litt-
mana zamiast thiotonu, dawano pepton w ilości
0,5%. Podłoża kontrolowano każdorazowo za pomo-
cą wzorcowych szczepów Qrgpt. neoforńans, Crupt,
terreus, Hist, capsulatum, cechujących się zdolnoś-
cia szybkie j rozbudowy i as,ymilac ji mocznika oraz
dwóch szczepów Candżćla albŹcans, nie posiadających
tych właściwości, Szczepy Hżst. farcźminosum i Hżst,
capsulatum posiewano punktowo, umieszczając na aga-
rach skośnych strzępki grzybni, wyhodowanej na pod-
łożach Sabourauda i Salvina-Ho,ttla. Grzybnię z pod-
łoża płyn,nego trzykrotnie przemywano jałowym pły-
nem fizjologicznym przez wirowanie. Oznaczenia dla
wszystkich l6 szczepów postaci drożdżowej i micelial-
rrrej powtórzono trzykrotnrie, Posiewy postaci micelial-
nej inkubowano w 25oC, a postaci drożdżowej w 37oC.
Każdorazowo szczepy badane i kontrolne, dla wyklu-
czenlia ich ewentualnego alkalizującego działania przez
rozkład peptonu pożywki, posiewano na podane wyżej
podłoża bez mocznika. Wyniki odczytywano co
24 e,odziny przez 14 dni, biorąc pod uwagę zmianę
zabarwienia podłoża z koloru jasno-żółtawego na
czerwony i oceniano następująco:

/-l ,odczyn ujemny - brak zmiany zabarwienia
podłoża,

lłl odcz,yn słabo dodatni - lekkie zaczerwieniernie
podłoża, w miejscu posiewu,

lłłl odczyn dodatni - zaczetwienienie podłoża
o średnicy ok. 2 cm wokół miejsca posiewu,

l+++l odczyn silnie dodatni - zaczerwienienie
całego podłoża.

Hźst, c4ps. _ śDostac a Fł

Y l M UE U§

l
ozna-
czeń

16

l44

0

13B
(6)

0

L44

144

0

t8

0

0

36

0

0

27
(8)

29
(5)

31
(2)

0
34

l8

L7
(1)

15
(3)

1B

18

0

0

0

0

0

0

l4
(4)

1B

lB

16
(2)

t7
(1)

0

18

0

0

0

o
(1)

0

9

5B
(7 1)

0
131

1B

0
18

( ) oznacza wzrost o ok.500/o słabszy niż w K-II.

tych samych podłożach różnice te zanikały
i dlatego przyjęto ie iako wynik dodatni.

Wszystkie badane szczepy Hźst. farcinlino-
suLm, bez względu na postaó wzrostową, cecho-
wały się brakiem zdo]ności przyswajania azo-
tanu potasu, azoLtanu sodu, azotanu amonu
oraz chlorku amonu. Asymilowały one nato-
miast i rosły na podłożach z siatczanem amo-
nu, przy czym spostrzegano wyraŹne r'Żnlce
między postacią micelialną i drozdżową Hist.
Jarcżminosurn. Post,ać drożdżowa Hżst. Jarcż-
minosurn rozwijała się znacznie sła,biei i po-
dobnie jak postać drożdzowa Hist. capsulatum
uległa rewersji w postać micelialną. Podobne
zjawisko zachodziło również na podłozach kon-
trolnych, przy czym w 6-9% próbówek brak
było w ogóle wzrostu. Te same szczepy po
przejściu w postać micelialną w następnvch
pasażach do,brze Tosły na podłożach z siarcza-
nem amonu i kontrolnvch K-II.

Próby przystosow,ania postaci rnicelialnei
Hist. farcimźnosum do pozostałvch związków
(KNO3, NaNO3, NH4NO3 i NH4CI) przez stop-
niowe obniżanie zawartości peptonu i zastępo-
wanie go podanymi składnikami, pozostały
bez wyniku.

Omówienie wyników
Seeliger (B3) oraz Wickerham i Burtcrn (9B)

wykazali, że niechorobotwórcze gatunki ro-
dzaiu Crgptococcus (CrEpt.alb., CrEp,terr. i in-
ne) przyswajają azot zawarty w prostych
związkach iak azotałr potasu, sodu i arnonu
oraz chlorek amonu, natomiast gatunki
chorobo,twórcze (Crgpt.neoformans, Crypt, lu-
teolus) tych właściwości są pozbawione, asy-
milują jedvnie siarczan amonu. Badacze ci za-
lecili te próby dla wstępnego odróżniania cho-
robotwórczych od niechorobotwórczych szcze-
pów rodzaju Crgptococcus,
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Podłoże

stałe
Littmana

Badainie kontrcrlne użytvch podłóżr,,,wykaza.-
ło typowe reakcje :ze szcze:pami wzolcowymi.
Szczepy Crypt. neoJormans, CrEpt. terTeus
dały na podłozach stałych silnie dodatni od-
czyn już po 48 godzinach, a szczepy Hżst.
capsulatum po 72 i 96 godzinach. Po wysianiu
szczepów rodzaju Crgptococcus na 50lo rcz,twór
mocznika, ślnie do,datnie odczyny obserwowa-
no po B-10 godzinach, a przy Hżst, capsula-
turn ,dopiero po 48 godzinach. Posiane iedno-
cześnie szczepy Cand, alb;,cans, tak na podło-
żach stałych jak i płl,n,nych wy,kazały odczy-
ny ujemne, pomimo że już po 72 go,dzinach
spostrzegano dość obfity wzrost tych grzybów
na uzytych do oznaczeń podłożach stałych.

Jako, wyrrik końcowy dla badanych szcze-
pów l{żst. farcl,minosum, przyjęto średnią mo-
dalną z trzech powtórzeń dla obydwu postaci
wzrostowych łącznie (tab. 3).

Tab. 3 'Wynik b,adarlia na obecność ureazy

Badano:
'l6 szczepów postaci dtożdż.
16 szczepów postaci -icul. 

HŻst, f arcimŻnosum

użyto postaci rnicelialnei czy też drożdżowej.
Wprawdzie w pierwszym i drugim drriu po
wykonaniu próby, 1rzybnia z podłoża stałego
dawała intensywniejszą zmianę za,barwienia
po,dłoża z mocznikiem niż grzybnia z po,dłoża
płynnego, ale w następnych dniach różnice te
zacierały się. Makroskopowo widoczny wzrost
Hist. Jarcżmżnosum na p,odłożach Littmana
i Christensena pojawiał się dopiero pomiędzy
3 a 4 tygodniem, przy czym postać drożdżowa
ulegała rewersji w micelialną.

Omówienie wyników
przydatność próiby na ureazę dla klasyfika-

cji grzybów była badana przez wielu autorów.
Seeliger (B2, 83) uważa ią za bardzo charakte-
tystyczną dla wielu Erzybów niefermentują-
cych węglowodanów, które w odróżnieniu od
Iicznvch fermentuiących zdolne są do szVbkiej
rozbudowy mocznika. Spośród grzybow choro-
botwórczych dla ludzi i zw,ierząt silnie dodat-
nie odczyny dają Hist. capsulatum, Blastomy-
ces dermatitidis, Blast. brasżlżensżs, Sporotrź-
chum schenckiż otaz następuiące rodzaje:
Asperglllus, CrEptococcus, Cladosporżum, No-
cardża, Rhodotorulo i SporobolomEces. Seeli_
ger (B3) proponuje włączenie tej próbv do
oznaczania grzybów rprzy czyrn uważa, że po-
winno się brać pod uwagę tylko wyraźnie do-
datnie odczyny, pojawiające się w ciągu
pierwszych 4 dni po nastawieniu próby. Ptzy
dłuższyrn przetrzymywaniu posianych podło-
ży z mocznikiem, wątpliwe odczynv spowodo-
wane alkaljlzacią pożywki, mogą dawaó rów-
nież grzyby ferrnentujące" węqlowodany jak
np, Candżda lipolgtźca oraz niektóre pleśniow-
ce i dlatego nalezy używać dokładnie spraw-
dzonych podłoży oraz przesttzegaó ściśle okre-
ślonego czasu pojawienia się zmian. Jak wy-
kazano, wszystkie badane szczepy Hżst. Jarci-
mżnosum cechowała zdolnośó rozkła,dania
mocznika ,w ciągu pierwszych 4 dni, pomimo
że makroskopowo widoczny wzrost Arzyba
spostrzegano znacznie później. Seeliger (B3)
uważa, że zdolność rozb,udowy prostvch połą-
czeń azotowych, w tym wvpadku mocznika
pod wpłvwem enzymu ureazy. stanowi jedną
z cech pierwotnych i pośrednio wska,zuje, że
mieiscem bytowania takiego grzyba jest gle-
ba. Szczególnie silne odczynv daią Flź.st, cap-
sulatum i Cnłpt. neoformans, które wielokrot-
nie wvoso,b,niono ,z ziemi w po,bliżu kurników
i gołębników olbficie przesyconej odehodami
tvch ptaków (cvt. \Mg 1, 3t, 69. B2). W.rso<a
zawartość mocznika "prawdopodobnje sprzyia
sa,profjtarnemll wzrostowi tych przybów, po-
dobnie jak obecnośó weglowodanów a szcze-
gólnie eelulo,zy, umożliwia namnażanie sie in-
nvrn grzybom. Jeśli hi"poteze Seeligera przv-
iąć ialko słuszna. rnożna sądzić że mieiscem
bytowania Hźst. farclmźnosum iest właśnie gle-
ba, c,o potwierd,za, w sposób pośredni Drzypu-
szczenja wielu autorów, że zakażenie tym

Ilość szczepów dających

odczyny l- l+ l++l++

Podłoże
kontrolne

bez
mocznika

Odczyn
ujemny
u wszystkich
badanych
szczepów

po 24
po 48
po 72
po 96

9
0
0
0

0
0

11
29

godz
godz,

Jak wynika z tab. 3 wszystkie badane szcze-
py Hżst, Jarcźmźnosum dały dodatnie lub sil-
nie dodatnie odczyny na obecność ureazy w 3
iub 4 d,niu po wyk,onaniu posiewów. Nie zaob-
serwowano istotnych różnic porniędzy podło-
żami stałymi, natomiast wyrażnie szybciej, bo
już po 48 godzinach, dodatrrie lub silnie do-
datnie odczyny stwierdzono na podłożu płyn-
nym.

Wyniki
Trzykrotne powtórzenie próby dało wyniki

podotbne, co wskazuje, że rozkładanie moczni-
ka przez badane szczepy Hist, Jarclmźnosum
rnożna uznać za cechę stałą, gdvż właściwość
tę posiadają tak ,szczepy świeżo wyosobnione
(nr 6) jak i pasażowane na podłożac|t sztucz-
nyclt przez kilka, kilkanaście, a nawet kilka-
dziesiąt lat jak rnp. szczepy 91-IP, V-4574. Os-
tateczny wynik pró;by nie był zależny od ro-
dzaju p,odłoza, na którym namnożolro szczepy
przed jej nastawieniem ani też od tego czy

I42

po 24
po 48
po 72 godz.

godz,
godz.
Eodz,

po 24
po 48
po 72
po 96
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grzybern na,srtępuje na skutek zanieczyszcze-
nia otarć i ran ziemią (2t, 24,25,32, 99, 100)
lub drogą pyłową przez spojówki (Bullen 

-10, Singh - 86). Oczywiście dla ostatecznego
potwierdzenia tego ptzypuszczenia konieczna
iest i,zolocja Hżst. Jarciminosum z ziemi. Wy-
niki badań własnych po,zwalaią przyjąó próbe
na ureazę ja<o jeden z pomocniczych testórł,
przy wstępnym oznacza,niu szczepów Hżst.
Jarcżminosum, tyrn bardziej, że cecha ta wy-
daje się byó stała, niezależna od wieku ho-
dowli i postaci wzrostowej.

BADANIA NAD FERMENTACJĄ CUKROW

Zdolności fermentacyjne badarro na podłożach
płynnych wg Wickerhama (69, str. 94) z 20/o zawarto-
ścią następujących cukrów: glikoza, galaktoza, sa-
charoza, mannoza, Iaktoza i rafinoza. Podłoża te
kontrolowano za Fornoca drożdżaków cand. albl,cans
i Cand. tropżcalżs cechuiącvch się zdolnością rozkła.-
dania cukrów oraz Crypt. neoformans i Crapt. albi-
Cus nie posiadających tych właściwości.

Trzykrotnie powtórzone próby dla wszystkich
16 szczepów postaci drożdżowej i micelialnej Hist.
farciminosum dały wynriki negatywne. Pozwala to
stwierdzić, że postać drożdżowa Hist. tarciminosum
jest, podobnie jak podano w piśmiennictwie (1, 3, 21,
31, 89) odnośrnie postaci micelialnej tego grzyba pozba-
wiona właściwości ferme,ntowania cukrów,

Przeprowadzone ba,dania pozwalają na wy-
sunięcie następujących wniosków:

1. Stwierdzono, że Hżst. Jarcżmżnosum spo-
śród zba,danych prostych ,związków azotowvch
(KNO3, NaNO3, NHaNO3, NH4CI, (NH4)2504)
wvko,rzystuie iako jedyne źródło azotu tylko
(NH4)2SO4. Cecha ta może być przydatna do
odróżniania od Hżst. capsulatum, który
przyswaja również azot zawarty w NHaNO3
i NH4c1.

2. Ws,zy,stkie badane szczepv Hi,st. Jarcimll-
n,osun,L nie posiadały zdo,lności ferment,owania
cukrów i dawały dodatni test na uleazę. Ta
ostatnia właściwość w sposób pośrredni moze
świadczyć o tym, że miejscem bytclwania Flżst.
farcźmżnosurn iest gleba.

PiśmiennictWo obejmujące 100 pozycji zoStanie opubliko-
waneWczęściVpracy.

Adres autora: dr Stanisław wołoSZyn, Lublin, Akade-
micka 11.

Bonourzrł C. - CgoficTBa w alłTfrrelInafl cTpyl(Typa
Histoplasrna farciminosum. II. Bnoxuunqecxne csoił-
cTBa.

T4ccne,qoearrł 16 rrrrarrłNłoe His,t. farcimino,sum B ToM
.łuc.rre 6 MecTHL,Ix u 10 sapy6ex<HEIx. 7rcc.rre4oea.rrlł
accr{Mr{JlfiIJr{Io KNO3, NaNO3, NH4NO3, NHICI, (NH4)2SO4
,{ ycTaHoBl.TIr{, IlTo Hist. farc,iminosum ycBaI4BaeT B
KaI]ecTBe eAllHoro T4cToIlHfiKa a3oTa ToJILKo (NHJzSOą.
3ro csońcTeo Mo>KeT oKa3aTbcff noJIe3HLIM rlpfi nfis.-
@eperłql.raqzz or Hist. capsulatum, xoropsrił ycBaw-
BaeT a3oT To>Ke rł3 NH4NO3 lł NHaC1. Bce uccłe4o-
BaHHbIe IIITaMMBI Hist, farciminosLl.m AaIoT Ha cpeAax
no Christensen, Littmann r Seetriger no,nox<mrełr-,Hr,rż
TecT lia ypea3y, nocpeAcTBeHHo yKa3blBaff, rłTo [ep-
BoFłaqaJIL,HFJIM MecToM npe6rrsarłrła rprł6a annaaerca
noI{Ba, fIoATBepArlfl]4 yKa3anr{ff ,{3 JIIłTepaTypbI, IlTo
Hist. farc,iminosum rłe SepueHu4pyeT flpocTtIx ca-
xapoB.

Wołosz5,n S. - The irrvestigations on the nature and
antigenic structrłre of E{istoplasma f arcinrinosum.
Part II. Tho triochernical nature.

For the investigations there were used 16 strains
of Hist. farciminosu.m including 6 isolated in our coun-
try and, 10 received from various centres abroad.
The assimilation of KNO3, NaNOS, NH4NO3, NH4C1,
(NH4)2SO4 was investigated and it was proved that
Hist, farciminosum uses only (NH4)2SO4 as the onl5,
one soLlrce of nitrogen. This feature may be useful
in distinguishing it from Hist. capsulatum which assi-
milates also nitrogen contained in NHaNO3 and NH,CI.
A1l the investigated strains of Hist. farciminosu.m
gave the positive test on urease on the Christensen's,
Littman's and Seeliger's culture medium, vylrich in-
directly shows, that the place of existing of the fun-
gus is soil. ,Ąnd also the data of literature were pro\/-
ed thai Hist. farciminosum does not ferment the mo-
nosaccharid es.

Wołoszyn S, - ]Untersuchungen iiber Eigenschaften
und Antigenstruktur von llistopalsrrra farciminosum.
trI. Teil. Bio€hemische Eigenschaften.

Zu Untersuchungen wurden 16 Stamme Hist. far-
ciminosum verwendet. Davon 6 inlHndische und 10
aus verschiedenen ausldndischen Forschungsstellen.
Es ist die Assimilation von KNO., NaNO3, ,NH4NO3,
NH4CI, (NH1)2SO4 geprtift worden. So. wurde erwie-
sen, dass vom Hist. farciminosum als einzige Sticks-
toffquelle bloss (NHa)2SO,, ausgeni.itzt wird, Diese Ei-
genschaft kann zur Differenzierung von l{ist. capsu-
latum, rł,elches auch den im NH4NO, und NLIaCI ent-
haltenen Stickstoff assimiliert, gebraucht werden. A].le
untersuchten stHmme Hist. farciminosum haben auf
den Unterlagen von Christensen, Littman und Seeli-
ger einen positiven Ureasetest ergeben, was mittel-
bar auf Existenz des Pilzes im Boden hindeutet. Es
wurden auch Literaturangaben bestiitigt, dass bei
Hist. farciminosum einfache Zucker keiner Gdrung
unterliegen.

KRYSTYNA WAWRZKIEWICZ

Wspołczesne poglądy na patogenezę ka ndidiazy
l. Rola a ntybiolykow

Katedra Mikrobiologii 'Wydziału WeteIynarii WsR Lublin
Kierownik: prof, dr T. JASTRZĘBSKI

Patogeneza schorzeń wywołanych przez
grzyhy z rodzaju Candżd,a nie jest dotychczas
całkowicie wyjaśni,ona. Pos:zczególne hipotezy
podkreśIaią wagę rozmaitych czynników. Naj-
Iicznieisze z nich wiążą występowanie kandi-
diaz z przedłuzonym stosoł^/aniem antybiotv-
ków o szerokim zakresie działania. częstość

występowania kandi,diazy w przebiegu lecze-
nia antybiotykami oka,zała się tak znaczną, że
Amerykański Związek Medycyny (AMA) zo-
bowiązał firmy farrnaceutyczne do umieszcza-
nia na opakowaniu aureomycyny, terramycy-
ny i chloromycetyny ostrzeżenia, że dŁuższe sto-
sowanie tych leków może wywołać kandidiazę
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